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Informasjon i forbindelse med innflytting på SNR Hjelset 
Avdeling for medisinsk mikrobiologi har nå vært i full drift på Hjelset i snart to måneder. 

Fra mandag 24. mars ble all infeksjonsimmunologi samlet på Hjelset. Analyseringen skjer i analysehallen på 

samme instrument som immunologianalysene ved medisinsk biokjemi. Analysene vil dermed kunne 

analyseres hele døgnet. 

Avdeling for medisinsk biokjemi og blodbank holder på med de siste valideringene av instrument som er 

flytta fra Molde og Kristiansund, og de siste opplæringene på nytt analyseutstyr før vi skal over i full vakt-

turnus uka etter påske. 

 

Her følger en del informasjon som det kan være nyttig for dere å kjenne til.   

   

 

BIOPOSTEN 
nr. 2, mars/april 2025  

 
Nytt frå laboratorieavdelingane i Klinikk for diagnostikk 

Avdeling for medisinsk biokjemi og blodbank, 
Avdeling for patologi og Avdeling for medisinsk mikrobiologi  

 
 

  

 

 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Medisinsk biokjemi og blodbank, prøvetakingpoliklinikk Hjelset 
 

Åpningstid fram til påske: 07:30-14:30 

Onsdag 16. april:   07:30-11:30 

Åpningstid fra 22. april:  07:30-15:15 

Dersom dere skal ha ferdig prøveresultat før time hos lege, må pasienten enten komme i god tid (1-2 timer 

før time) eller helst ta prøven et par dager før hos egen fastlege. Etter påske vil vi besvare prøver fra 

primærhelsetjenesten samme dag som de ankommer.   

Prøver fra poliklinikken vil etter hvert sendes raskt til analysering, men vi har nå et automatisert system og 

kan ikke behandle prøver som øyeblikkelig hjelp uten at de faktisk haster.  

Poliklinikken i Molde har siste åpningsdag fredag 4. april. 

Åpningstid i Kristiansund fra 22. april: 

Prøvetaking:   07:45-15:00 

Laboratoriet har drift hverdager 07:30-15:00. Vi har ikke drift lørdager og søndager eller etter klokka 15:00 

hverdager.   
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Blodbank og blodprodukter 
Før påske: 

 Kristiansund: Transfusjoner må planlegges nøye, og pretransfusjonsprøver må tas 1-2 dager før 

planlagt transfusjon.  

 Blodprodukt som skal transfunderes på Hjelset må planlegges, og før blodbanken er flyttet vil 

blodproduktet transporteres fra Molde til Hjelset.  

 Fra uke 14 vil vi ha tilgjengelig 2-3 poser O- erytrocytter (kriseblod) på Hjelset. Operasjonsstua kan 

ringe telefon 71116354 dersom det blir nødvendig med blodtransfusjon.  

 Blodbanken på Hjelset er stengt uke 16. 

 

Etter påske, fra 23.april 

 Blodbanken på Hjelset er åpen 24/7.  

 Fra 22. april avvikles blodbanken i Kristiansund. Blodprodukt som skal transfunderes i Kristiansund 

etter denne datoen må på samme måte planlegges nøye. Produktet klargjøres på Hjelset og 

transporteres til Kristiansund.   

 Blodprodukter bestilles som vanlig. Se prosedyre EQS id 21463   

 Blodprodukt vil bli sendt i rørpost. Det er viktig at alle setter seg inn i hvordan rørposten skal 

brukes. Sørg for å sjekke at alle har tilgang til å åpne rørposten og ta ut patron med blodprodukt.  

 I enkelte avtalte situasjoner vil bioingeniør bringe blodprodukt til avtalt sted. 

 Dersom rørposten ikke fungerer eller etter avtale, kan blodprodukt hentes i utleveringsskap i eget 

rom i inngangspartiet til medisinsk biokjemi og blodbank 4. etg. Vi oppfordrer alle aktuelle om å 

sjekke at dere har tilgang til rom: 26C.04.001 (samme rom som innlevering av prøver som ikke 

sendes i rørpost). Husk å signere når blodproduktet hentes.      

 

 

 

 

Prøver til avdeling for patologi 
Prøver til patologi følger samme prosedyre som tidligere. På grunn av fare for lekkasje skal de ikke sendes i 

rørpost.  

Prøvene må pakkes slik at informasjon om pasienten ikke er synlig. Små prøver legges i sendekonvolutt. Større 

prøver må emballeres, gjerne i hvite avfallsposer, og stripses igjen.  

 

Prøver til spinalvæske 
Spinalvæsker skal ikke sendes i rørpost. Lever prøven i innleveringsrommet til laboratoriet. Bruk ringeklokke og 

sørg for at ansatt ved laboratoriet får beskjed om at prøven er ankommet. 

https://eqshmr.helse-midt.no/cgi-bin/document.pl?pid=hmr&DocumentID=21463&UnitID=119
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Urinprøver til medisinsk biokjemi 
 

Etter påske tar vi i bruk et automatisert analyseinstrument for urinprøver.  

 Urinprøver til stix/mikroskopi skal leveres/sendes til laboratoriet, helst i vakuumrør urin rund 

bunn 10 ml uten tilsetning. Artikkel nr. G455007 

 
 Urinprøver til kjemiske analyser (protein, albumin) leveres/sendes til laboratoriet, helst i 

vakuumrør rund bunn 10 ml uten tilsetning. Artikkel nr. G455007 

 
 Det skal tas to rør dersom det skal være prøve både til stix/mikroskopi og til kjemiske analyser. 

Følg ellers prosedyre EQS id 7061 for andre urinprøver. 

 Bruk overføringsenhet for vakuumrør for å fylle prøverørene. Artikkel nr: G450251 

 
 NB! Prøver til mikrobiologiske undersøkelser tas på rør med tilsetning, CCM-rør. Disse har større 

svart felt i toppen og rundt etiketten. Disse rørene kan IKKE brukes til biokjemiske analyser. 

 
 Fest navneetiketten på langs og send med resten av etikettene til laboratoriet. 

 

 Urinprøver kan enten leveres til laboratoriet eller sendes i rørpost dersom prøven er ført over til 

vakuumrør. Se ellers EQS id 66479 Rørpost (prosedyren kommer snart i EQS). 

    

 Urinprøver som ikke er overført til vakuumrør skal ALDRI sendes i rørpost!  Det vil medføre 

mye søl. Slike prøver må leveres til laboratoriet. 

 

 Det vil komme mer informasjon om ny metode for urinprøver til stix og mikroskopi etter påske. 

 

 

 

 



 
Klinikk for diagnostikk 
Avdeling for medisinsk biokjemi og blodbank, Avdeling for medisinsk mikrobiologi og Avdeling for patologi 

 
4 
 

Åpen 

 

 

Pasientnære analyser 

Blodgass  

 Blodgassinstrumentene vil plasseres ut på avtalte seksjoner 22. april og 24. april. 

I noen år vil vi ha to ulike blodgassinstrument, ABL90 og Rapidpoint. 

  

 

 Alle seksjoner som har blodgassinstrument skal ha superbruker, og alle som skal benytte 

blodgassinstrumentene skal ha gjennomført opplæring.   

 Prosedyre for analysering av blodgasser EQS id 34011. Prosedyren vil bli oppdatert til ny versjon.  

 Bruk blodgass-sprøyter med kule for blanding, SafePICO, som finnes både med og uten kanyle.  

Med kanyle: Varenr. 956-620, uten kanyle: Varenr. 956-622    

 Fagbioingeniør for pasientnære analyser er Karin Smørholm. Ta kontakt med laboratoriet eller 

direkte med Karin ved problemer.   

Glukose 
 Alle skal nå ha fått tilbud om opplæring på Cobas Pulse glukoseinstrument for sykehus. 

 Alle seksjoner skal ha superbruker for PNA-instrumenter. 

 Følg prosedyre EQS id 65966 

 

  

    

 

 

 

Vi gleder oss til å flytte inn i det nye sjukehuset og håper på  

fortsatt godt samarbeid. 

Laboratorieavdelingane i Helse Møre og Romsdal arbeider  

kontinuerlig for å yte gode tenester for pasientar og  

rekvirentar ved sjukehusa og primærhelsetenesta i fylket. 

Vi tar tilbakemeldingar på alvor og vil heile tida forbetre 

oss på områder der det er mogleg for oss. 

Bioposten kan du også finne på internett:  

Bioposten - Helse Møre og Romsdal 

Ansvarlig redaktør: Avdelingssjef Brit Valaas Viddal,  

Avdeling for medisinsk biokjemi og blodbank 

brit.valaas.viddal@helse-mr.no 

 

 

https://eqshmr.helse-midt.no/cgi-bin/document.pl?pid=hmr&DocumentID=34011&UnitID=119
https://eqshmr.helse-midt.no/cgi-bin/document.pl?pid=hmr&DocumentID=65966&UnitID=119
https://www.helse-mr.no/avdelinger/klinikk-for-diagnostikk/bioposten/

